[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29»  05. 2015 г.

                           №  323-п
О внесении изменений в постановление
администрации города Сорска от 11.02.2013г.

№ 66-п «Об утверждении перечня муниципальных

услуг по вопросам предоставления которых,

осуществляется взаимодействие  между
Государственным Автономным учреждением

Республики Хакасия «Многофункциональный центр

организации централизованного предоставления

государственных и муниципальных услуг Республики

Хакасия» и Администрацией города Сорска Республики Хакасия
(с изменениями от 24. 06.2013г. № 321-п, от 28.10.2014г. № 482-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011г. № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления  государственных и муниципальных услуг  и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» (с изменениями от 30.05.2014г. № 496), руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, в связи с реорганизацией структурных подразделений администрации города Сорска, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации города Сорска от 11.02.2013г. № 66-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг по вопросам предоставления которых, осуществляется взаимодействие  между Государственным Автономным    учреждением    Республики   Хакасия «Многофункциональный центр
организации централизованного предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Хакасия» и Администрацией города Сорска Республики Хакасия».
2.Изменить и изложить в новой редакции  приложение 1 к постановлению администрации города Сорска от 11.02.2013г. № 66-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг по вопросам предоставления которых, осуществляется взаимодействие  между Государственным Автономным    учреждением    Республики        Хакасия       «Многофункциональный     центр        организации централизованного     предоставления    государственных   и   муниципальных  услуг
Республики Хакасия» и Администрацией города Сорска Республики Хакасия» согласно приложению.
2.Настоящее постановление направить на опубликование в газету «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3.Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на  управляющего делами  администрации А.В. Журавлеву.

Глава города                                                                         В.Ф. Найденов

Приложение

к постановлению администрации
города Сорска

                                                                                      от «29» 05.  2015г. № 323-п
Перечень  муниципальных услуг по вопросам
предоставления которых,  осуществляется  взаимодействие  между ГАУ РХ «МФЦ Хакасии» и Администрацией г.Сорска

	№ п/п
	Наименование услуги
	Орган местного самоуправления, предоставляющий услугу

	1.
	Организация информационного обеспечения граждан, юридических и физических лиц на основе документов Архивного фонда администрации города Сорска и других архивных документов, в том числе выдача копий архивных документов подтверждающих право на владение землей
	Администрация г.Сорска

(муниципальный архив)

	2.
	Предоставление земельных участков для целей связанных со строительством с предварительным согласованием места размещения объекта
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации г.Сорска

	3.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	4.
	Предоставление земельных участков на территории муниципального образования город Сорск для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства и земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также из земель, государственная собственность на которые не разграничена

	5.
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков

	6.
	Продажа  земельных участков  гражданам и юридическим лицам

	7.
	Выдача разрешения  на установку  рекламных конструкций

	8.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование муниципального имущества, относящегося к муниципальной собственности муниципального образования город Сорск,  составляющего казну муниципального образования город Сорск Республики Хакасия

	9.
	Предоставление информации об объектах  недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	10.
	Выдача градостроительных  планов
	Управление ЖКХ администрации МО г. Сорск

	11.
	Прием заявлений  и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	12.
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое

	13.

	Присвоение  адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования город Сорск

	14.
	Обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма

	15.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	16.
	Заключение  договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, договоров служебного найма жилых помещений   специализированного жилищного фонда

	17.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	18.
	Выдача разрешения на строительство

	19.
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции

	20.
	Признание в установленном порядке помещений жилыми помещениями, жилых помещений   непригодными для проживания и многоквартирных  домов  аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.

	Администрация г.Сорска; Управление ЖКХ администрации МО г.Сорск

	21.

	Выдача выписок (справок) из книги похозяйственного учёта администрацией города Сорска
	Администрация г. Сорска (главный специалист по развитию сельского хозяйства)

	22.
	Выдача разрешений на право организации  ярмарки на территории муниципального образования город Сорск.
	Администрация г.Сорска (отдел финансов и экономики)

	23.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования город Сорск.

	24.
	Предоставление информационно-консультационной услуги по содействию малому и среднему предпринимательству, работающего по принципу «одного окна»

	25.
	Приём документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) в отношении несовершеннолетних граждан
	Отдел

образования администрации
г. Сорска

	26.
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам, и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот, и детей, оставшимися без попечения родителей, а также лицам, которые относились к категории детей-сирот, и детей, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот, и детей, оставшимися без попечения родителей, и достигшими возраста 23 лет, если они до достижения возраста 23 лет были приняты на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и их право на обеспечение жильем не было своевременно реализовано.

	27.
	Назначение и  выплата ежемесячных денежных средств на содержание  детей-сирот, детей,  оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) и в приемных семьях

	28.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	29.
	Предоставление  информации об организации общедоступного и    бесплатного    дошкольного,      начального общего,  основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных   образовательных учреждениях муниципального образования г.Сорск

  Управляющий делами администрации                                           А.В. Журавлёва

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА